
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Viernes 15 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90471

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
73

11
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

73111 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT DE
BARCELONA). Objeto: Contratación de la póliza de seguro de todo
riesgo de daños materiales ocasionados al patrimonio de la Autoridad
Portuaria de Barcelona. Expediente: 66/17.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (PORT DE BARCELONA).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT  DE
BARCELONA).

c) Número de expediente: 66/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de la póliza de seguro de todo riesgo de daños

materiales ocasionados al patrimonio de la Autoridad Portuaria de Barcelona.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000 (Servicios de seguros).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26 de junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 656.250,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 656.250,00 euros. Importe total:
656.250,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de octubre de 2017.
c)  Contratista:  AXA  SEGUROS  GENERALES,  S.A.  DE  SEGUROS  Y

REASEGUROS.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 552.053,77 euros. Importe

total: 552.053,77 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Es  una  oferta  que  cumple  con  lo

establecido  en  el  Pliego  de  Condiciones,  la  Mesa  de  Contratación.

Barcelona,  12  de  diciembre  de  2017.-  Presidente  del  Consejo  de
Administración.

ID: A170089654-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-14T17:09:30+0100




